
 
 

СК РОССИИ 
 
 

Федеральное государственное казенное  
образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета  
Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» 

 

 

 

01.08.2024 № 122-с 
 

 
 

П Р И К А З 
 
 

Москва 
 

 
О зачислении на обучение в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская 
академия Следственного комитета Российской Федерации  

имени А.Я. Сухарева» граждан, поступающих на основные конкурсные 
места в 2024 году 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол заседания № 5  

от 29 июля 2024 года), в соответствии с пунктами 98, 99, 100, 102 Правил 

приема граждан Российской Федерации в федеральное государственное 

казенное образовательное учреждение высшего образования «Московская 

академия Следственного комитета Российской Федерации имени  

А.Я. Сухарева» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программе специалитета, программе магистратуры  

на 2024/2025 учебный год и руководствуясь пунктом 4.22. Устава 

федерального государственного казенного образовательного учреждения 

высшего образования «Московская академия Следственного комитета 

Российской Федерации имени А.Я. Сухарева», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на бюджетной основе на очную 

форму обучения по основной профессиональной образовательной программе 

высшего образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 

Правовое обеспечение национальной безопасности в федеральное 

государственное казенное образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации 

имени А.Я. Сухарева» следующих граждан, без вступительных испытаний,  



 2 

на места в рамках установленного количества мест приема, оставшихся после 

этапа приоритетного зачисления следующих граждан: 

 
№ 

п/п 

Индивидуальный номер поступающего 

1 152-714-380 50 

2 175-117-181 58 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2024 года на бюджетной основе на очную 

форму обучения по основной профессиональной образовательной программе 

высшего образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 

Правовое обеспечение национальной безопасности в федеральное 

государственное казенное образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации 

имени А.Я. Сухарева» следующих граждан, по результатам вступительных 

испытаний, на места в рамках установленного количества мест приема, 

оставшихся после этапа приоритетного зачисления следующих граждан: 

 
 

№ 

п/п 

Индивидуальный номер поступающего Итоговая сумма баллов 

1 176-817-495 21 601 

2 196-534-464 10 571 

3 161-331-700 00 554 

4 166-086-149 82 551 

5 163-837-412 84 537 

6 154-380-717 64 535 

7 178-190-653 01 533 

8 217-514-200 00 507 

9 208-774-219 83 503 

10 163-463-082 61 500 

11 170-903-620 52 496 

12 183-543-518 80 495 

13 178-231-055 66 493 

14 145-430-212 24 493 

15 151-670-464 54 491 

16 147-442-486 75 491 



 3 

17 167-072-837 85 490 

18 175-629-463 07 481 

19 201-633-947 29 480 

20 178-573-790 35 479 

21 160-797-327 91 476 

22 208-971-120 73 476 

23 191-633-552 77 474 

24 165-252-901 64 474 

25 179-775-859 66 473 

26 156-179-291 92 473 

27 179-350-195 96 471 

28 174-029-051 49 469 

29 172-815-611 72 468 

30 209-025-181 30 467 

31 188-298-755 52 467 

32 171-031-245 09 465 

33 182-173-050 49 464 

34 168-271-036 75 463 

35 147-191-613 67 461 

36 166-774-423 09 456 

37 165-799-303 25 455 

38 152-792-030 63 455 

39 163-610-102 23 454 

40 203-982-601 59 453 

41 154-599-281 09 452 

42 177-893-161 33 451 

43 165-430-812 58 449 

44 169-702-935 06 448 

45 182-991-576 23 447 

46 178-359-908 33 446 

47 153-462-506 52 445 



 4 

48 168-025-539 72 444 

49 170-293-926 70 440 

50 166-498-969 46 440 

51 164-962-063 91 438 

52 208-138-738 61 437 

53 187-438-436 15 436 

54 169-126-930 92 435 

55 195-920-406 97 435 

56 178-088-953 31 435 

57 166-737-900 09 433 

58 181-766-920 05 431 

59 184-904-126 83 429 

60 141-406-433 16 425 

61 158-575-582 21 424 

62 208-867-106 88 424 

63 200-194-565 16 421 

64 145-521-183 41 421 

65 166-122-480 50 412 

66 142-616-749 57 412 

67 165-604-840 75 411 

68 144-180-152 29 410 

 

3. Отделу материально-технического обеспечения организовать 

размещение нуждающихся в общежитии обучающихся из числа указанных 

граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Ректор 
 
генерал-майор юстиции                                                                         А.А. Бессонов 


